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Wstęp 

Niniejszy Raport z realizacji programu „Wojewódzki program przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020” dotyczący roku 2020 
został przygotowany zgodnie z zaleceniami zawartymi w rozdziale 8 wspomnianego wyżej 
Programu.  

Coroczny raport opisuje stan realizacji Programu w oparciu o osiągnięcie poziomów 
wskaźników założonych w Harmonogramie rzeczowo-finansowym „Wojewódzkiego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego do 
2020 roku” na dany rok. 
 
Harmonogram na rok 2020 został przyjęty do realizacji Uchwałą nr 50/2366/19 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia 
harmonogramu rzeczowo-finansowego na rok 2020 „Wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego do roku 
2020”.  
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CEL 1: Wszechstronne wsparcie rodzin dotkniętych przemocą oraz opracowanie 
programów w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 
Działanie 1.1. Organizacja pomocy prawnej i psychologicznej w ramach Biura ds. Polityki 
Prorodzinnej i Przeciwdziałania Przemocy, dla rodzin dotkniętych przemocą.  
 
Działanie to realizowane było przez Biuro Wsparcia Rodziny i Przeciwdziałania Przemocy, 
które prowadziło poradnictwo prawne i psychologiczne w formie: 

− Kujawsko-Pomorskiej „Niebieskiej Linii” Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, 
zapewniającego pomoc codziennie w godzinach 17.00 – 21.00 w siedzibie Departamentu 
Spraw Społecznych; 

− porady prawnika i pracowników biura 

− konsultacji psychologicznych udzielanych osobiście w siedzibie biura zgodnie  
z comiesięcznie ustalanymi harmonogramami; 

− dyżurów zamiejscowych prawnika, które odbywały się raz w miesiącu, zarówno  
w siedzibach komórek organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego: Bydgoszcz, 
Włocławek, Grudziądz, Inowrocław, jak i w innych miastach regionu – w Brodnicy  
i Chełmnie; 

− poradni internetowej, w ramach której można uzyskać pomoc drogą e-mailową pod 
adresem niebieskalinia@kujawsko-pomorskie.pl.  

Rezultaty opisanych powyżej działań przedstawiono w tabeli nr 1. 
 
Tabela 1. Organizacja pomocy prawnej i psychologicznej w ramach Biura ds. Polityki 
Prorodzinnej i Przeciwdziałania Przemocy, dla rodzin dotkniętych przemocą. Dane dla 
roku 20201 

Lp.  Wskaźnik Wartość 
planowana 
na rok 2020 

Wartość 
osiągnięta  
w 2020 roku 

1. 
Liczba udzielonych porad prawnych 600 471 

2. 
Liczba nowo założonych kart porad prawnych 231 132 

3. 
Liczba udzielonych porad psychologicznych 300 406 

4. 
Liczba udzielonych konsultacji psychologicznych 400 426 

 
  

                                                           
1 Źródło informacji – Ewidencje prowadzone w Biurze Wsparcia Rodziny i Przeciwdziałania Przemocy 
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Działanie 1.2. Inicjowanie wspólnych przedsięwzięć z instytucjami, służbami, organizacjami 
pozarządowymi („dobre praktyki”), wymiana doświadczeń i wiedzy. 
 
W 2020 r. kontynuowano współpracę z UMK w Toruniu dotyczącą realizacji projektu 
„Monitorowanie zjawiska oraz przeciwdziałanie niekorzystnym wpływom alternatywnych 
ruchów religijnych i parareligijnych na życie mieszkańców województwa kujawsko-
pomorskiego” (na podstawie umowy nr UM_SE.616.1.091.2020 z dnia 8 maja 2020 r.).  
W efekcie tej współpracy realizowane były dyżury specjalisty ds. sekt dla mieszkańców 
województwa kujawsko-pomorskiego i udzielane były porady w zakresie uwikłania  
i przemocy stosowanej przez sekty wobec członków rodzin. W roku 2020 udzielono  
porad 32 osobom (niektóre z tych osób korzystały z pomocy specjalisty kilkukrotnie). 
Wydawane były też publikacje książkowe w zakresie funkcjonowania i niekorzystnego 
wpływu alternatywnych ruchów religijnych i parareligijnych na życie naszych mieszkańców, 
zwłaszcza młodzieży i dzieci (2 wydawnictwa książkowe)2. 
W ramach działania 1.2. planowana była również, w partnerstwie z MOPR we Włocławku, 
kolejna powiatowa konferencja poświęcona przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
Zaplanowane na 2 czerwca 2020 r. spotkanie nie odbyło się ze względu stan epidemii  
i wprowadzone ograniczenia dotyczące spotkań i zgromadzeń. W konsekwencji 
wspominanych ograniczeń, MORP Włocławek wycofał się z tej inicjatywy3.  
 
Działanie 1.3. Opracowanie ramowego programu ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz 
Działanie 1.4. Opracowanie ramowego programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla 
osób stosujących przemoc w rodzinie  
− nie były zaplanowane do realizacji w roku 2020 i nie były realizowane (działania te 

zostały zrealizowane i wskaźniki dla całego okresu programowania osiągnięte w roku 
2014). 

 
Działanie 1.5. Propagowanie w szkołach programów profilaktycznych oraz innych działań 
uświadamiających i uwrażliwiających uczniów na problemy przemocy.  
Zaplanowany poziom wskaźnika realizacji tego działania został osiągnięty już w 2019 roku.  
Z tego względu w roku 2020 nie planowano żadnych przedsięwzięć w tym obszarze. 
 
Wskaźniki osiągnięte w 2020 r. dla realizacji celu nr 1, dotyczące ww. działań prezentuje 
tabela nr 2.  
  

                                                           
2 Sprawozdanie z realizacji projektu dostępne jest w Biurze Wsparcia Rodziny i Przeciwdziałania Przemocy. 
3
 Pismo o sygn. MOPR.PS.SP.433.1.6.2020 z dnia 4 września 2020 r., dostępne w dokumentacji Biura Wsparcia 

Rodziny i Przeciwdziałania Przemocy 
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Tabela 2. Realizacja w roku 2020 działań w ramach celu Wszechstronne wsparcie 
rodzin dotkni ętych przemocą oraz opracowanie programów w obszarze 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie z wyłączeniem działań prezentowanych w tabeli 
nr 1. 

Lp.  Wskaźnik Wartość 
planowana 
na rok 2020 

Wartość 
osiągnięta  
w 2020 roku 

1. liczba wspólnych przedsięwzięć z instytucjami, służbami 
i organizacyjnymi pozarządowymi 3 1 

2. liczba opracowanych programów zgodnie z art. 6 ust. 6 
ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie 

0 - 

3. liczba programów profilaktycznych realizowanych  
w szkołach 0 - 
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CEL 2: Zwi ększenie kompetencji i kwalifikacji pracowników służb, instytucji, 
organizacji pozarządowych (w szczególności dla pracowników oświaty, służby zdrowia, 
pomocy społecznej, policji, sądów, prokuratur i innych) specjalizujących się  
w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego 
 
Dla zrealizowania powyższego celu organizowane są dwie kategorie szkoleń: 
1. dla służb, instytucji, organizacji i osób działających w sferze pomocy osobom dotkniętym 

przemocą domową; 
2. dla osób prowadzących / zamierzających prowadzić działania korekcyjno-edukacyjne dla 

sprawców przemocy w rodzinie. 
W roku 2020 r. zostały zrealizowane szkolenia w obu kategoriach. 
 
Działanie 2.1. Organizacja szkoleń w zakresie udzielania pomocy ofiarom przemocy.  

W ramach tego działania Biuro Wsparcia Rodziny i Przeciwdziałania Przemocy 
zorganizowało 3 szkolenia: 
− szkolenie z zakresu przemocy wobec dzieci, w tym zjawiska alienacji rodzicielskiej  

z uwzględnieniem małżeństw międzynarodowych4 odbyło się w formie online 
synchronicznie (w wymiarze 24 godzin dydaktycznych) w terminie 19-20.05.2020 r.  
(cz. I) i 26-27.05.2020 r. (cz. II) – w szkoleniu wzięły udział 22 osoby (kuratorzy sądowi, 
pracownicy ośrodków pomocy społecznej, specjalistycznych ośrodków wsparcia, 
opiniodawczych zespołów sądowych specjalistów, organizacji pozarządowych i innych 
podmiotów pracujących na rzecz rodzin), 

− szkolenie pt. „Programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc  
w rodzinie – zadania samorządu powiatowego”5 (w wymiarze 8 godzin dydaktycznych) 
odbyło się w formie online synchronicznie w dniu 26.06.2020 r., w szkoleniu wzięło 
udział 19 osób reprezentujących 11 powiatów, 

− szkolenie „Kompetentny zespół”6 dedykowane członkom gminnych zespołów 
interdyscyplinarnych i grup roboczych – odbyła się w formie online synchronicznie dla 
trzech grup uczestników, w terminach:  

⋅ grupa I - 28-30.10.2020 r. (cz. I), 24-25.11.2020 r. (cz. II) oraz 26.11.2020 r. 
(indywidualne konsultacje dot. zagadnień prawnych dla zainteresowanych 
uczestników szkolenia),  

⋅ grupa II - 2-4.11.2020 r. (cz. I), 24-25.11.2020 r. (cz. II) oraz 26.11.2020 r. 
(indywidualne konsultacje dot. zagadnień prawnych dla zainteresowanych 
uczestników szkolenia), 

⋅ grupa III - 17-19.11.2020 r. (cz. I), 24-25.11.2020 r. (cz. II) oraz 26.11.2020 r. 
(indywidualne konsultacje dot. zagadnień prawnych dla zainteresowanych 
uczestników szkolenia), 

                                                           
4 Informacja o szkoleniu dostępna na stronie http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/o-przemocy-
domowej-online,291,l1.html   
5
 Informacja o szkoleniu dostępna na stronie http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/programy-

psychologiczno-terapeutyczne-----szansa-na-zmiane-zachowan-osob-stosujacych-przemoc-domowa,294,l1.html  
6 Relacja ze szkolenia dostępna na stronie http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/konczymy-rok-
2020-szkoleniem----kompetentny-zespol---,307,l1.html  
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w szkoleniu „Kompetentny zespół” uczestniczyły łącznie 52 osoby. 
 
Szkolenia: z zakresu przemocy wobec dzieci, w tym zjawiska alienacji rodzicielskiej  
z uwzględnieniem małżeństw międzynarodowych oraz „Kompetentny zespół” finansowane 
były z dotacji z budżetu państwa, natomiast szkolenie dotyczące programów psychologiczno-
terapeutycznych finansowane było ze środków własnych województwa. 

 
Działanie 2.2. Organizacja szkoleń w zakresie prowadzenia działań korekcyjno-edukacyjnych 
dla sprawców przemocy. 

 
W 2020 r. zrealizowano szkolenie dla trenerów programu „Bez przemocy”, w terminie  
7-11 września 2020 r.7 
Szkolenie, które odbyło się w formie stacjonarnej, ukończyło 5 par trenerskich. 
W ciągu lat 2014-2020 uprawnienia do realizacji oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych  
wg wyżej wspomnianego programu nabyły 73 osoby, przy czym część osób z pierwszych 
grup szkoleniowych (z lat 2014-2015) utraciło wspominanie wyżej uprawnienia i nie była 
zainteresowana ich przedłużeniem. Obecnie ww. uprawnienia posiada 67 osób. 
 
Wskaźniki realizacji opisanego wyżej celu prezentuje tabela nr 3. 

 

Tabela 3. Zwiększenie kompetencji i kwalifikacji pracowników służb, instytucji, 
organizacji pozarządowych (w szczególności dla pracowników oświaty, służby zdrowia, 
pomocy społecznej, policji, sądów, prokuratur i innych) specjalizujących się  
w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego. Dane dla roku 2020 

Lp.  Wskaźnik Wartość 
planowana 
na rok 2020 

Wartość 
osiągnięta  
w 2020 roku 

1. Liczba przeprowadzonych szkoleń w zakresie udzielania 
wsparcia ofiarom przemocy 3 3 

2. Liczba osób, które ukończyły szkolenie z zakresu 
udzielania wsparcia ofiarom przemocy 249 93 

3. Liczba przeprowadzonych szkoleń w zakresie pracy ze 
sprawcą przemocy 1 1 

4. Liczba osób, które nabyły uprawnienia do pracy ze 
sprawcą przemocy 26 10 

 
  

                                                           
7 Informacja o szkoleniu dostępna na stronie http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/7-szkolenie-dla--
przyszlych-realizatorow-oddzialywan-korekcyjno-edukacyjnych-wedlug-programu----bez-przemocy----za-nami-
,299,l1.html   
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CEL 3: Podnoszenie świadomości społecznej dotyczącej zjawiska przemocy, wiedzy  
i możliwości wsparcia 
 
Działanie 3.1. Organizacja i udział samorządu województwa kujawsko-pomorskiego  
w kampaniach społecznych dotyczących zjawiska przemocy. 

1. Kampanie zorganizowane przez samorząd województwa: 

Na IV kwartał 2020 r. planowana była kampania społeczna promująca nowy wojewódzki 
program na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie – „Wojewódzki program 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego na lata 
2021-2026”. Program wprawdzie został opracowany w grudniu 2020 r., jednak  
w związku z korelacją dokumentu z nową strategia rozwoju województwa kujawsko-
pomorskiego8, przyjęcie „Wojewódzkiego programu przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2021-2026” odbyło się na 
pierwszym posiedzeniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w roku 20219.  
Z tego powodu realizacja opisanej wyżej kampanii będzie prowadzona dopiero w roku 
2021. 

2. Udział samorządu województwa kujawsko-pomorskiego w ogólnopolskich i światowych 
kampaniach społecznych dotyczących zjawiska przemocy:  
− „Biała Wstążka” – międzynarodowa kampania prowadzona w okresie  

25.11-10.12.2020 r. – samorząd województwa kujawsko-pomorskiego, jak co roku, 
włączył się do tej kampanii (przeciw przemocy wobec kobiet), poprzez emisję 
reklamy10 społecznej informującej o kampanii w „Gazecie Pomorskiej”, „Expressie 
Bydgoskim” i „Dzienniku Nowości” – w wydaniach weekendowych (20.11.2020 r. 
oraz 27.11.2020 r.). Hasło kampanii Biała Wstążka 2020 brzmiało ”Przemoc rodzi 
niemoc. Reaguj”. 

 
Działanie 3.2. Opracowywanie i upowszechnianie materiałów edukacyjno-informacyjnych  
i szkoleniowych dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Wspomniane wyżej działanie realizowano w następujący sposób: 
− kalendarz trójdzielny na rok 202111 z informacjami o Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej 

Linii, „Wojewódzkim programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla 
województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2021-2026”, kalendarze zostały przesłane 
trenerom i uczestnikom szkolenia „Kompetentny zespół”, gminom, z którymi 
województwo kujawsko-pomorskie podpisało porozumienia dotyczące wspólnej 
realizacji i wspólnego uczestniczenia w finansowaniu projektu o nazwie Kujawsko-
Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie oraz innym 

                                                           
8 „Strategia rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+” 
została przyjęta uchwałą nr XXVIII/399/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
21 grudnia 2020 r 
9 uchwała nr 1/39/21 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie 
przyjęcia „Wojewódzkiego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-
pomorskiego na lata 2021-2026” 
10 Projekt reklamy stanowi załącznik nr 1 do niniejszego raportu 
11

 Projekt kalendarza stanowi załącznik nr 2 do niniejszego raportu 
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podmiotom, z którymi współpracuje Biuro Wsparcia Rodziny i Przeciwdziałania 
Przemocy; 

− ulotka formatu A612 (dodruk) zawierająca informacje o pomocy udzielanej przez Biuro 
Wsparcia Rodziny i Przeciwdziałania Przemocy osobom doświadczającym przemocy 
domowej (w tym o działaniach Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii) – przydatne 
telefony i adresy. 

 

Działanie 3.3. Organizacja konferencji, warsztatów, szkoleń i pogadanek w zakresie 
problematyki przemocy. 

W omawianym roku zostały zorganizowane i przeprowadzone następujące wydarzenia: 
− XII Toruńskie Sympozjum poświęcone Alternatywnym Ruchom Religijnym  

pt. „Miedzy psychologią, religią i sektą – Ciemne Strony Psychologii.” zorganizowane 
we współpracy z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu (Wydział Teologiczny) 
w ramach zadania „Monitorowanie zjawiska oraz przeciwdziałanie niekorzystnym 
wpływom alternatywnych ruchów religijnych i parareligijnych na życie mieszkańców 
województwa kujawsko-pomorskiego”13. Sympozjum odbyło się w Toruniu,  
19 listopada 2020 r. w formule online. Transmisja z tego wydarzenia dostępna była na 
kanale YouTube. Uczestniczyło w nim zdalnie ok. 3.100 osób (liczba odsłon). 

Nie zaplanowano na rok 2020 innych, poza wymienionym powyżej sympozjum, 
przedsięwzięć, gdyż liczba seminariów, pogadanek i warsztatów dotyczących zjawiska 
przemocy realizowanych w poprzednich latach znacznie przekroczyła poziom zaplanowany  
w Programie14. 

 

Działanie 3.4. Promowanie stylu życia i form komunikacji służących poprawie relacji 
społecznych i wzmacnianiu więzi rodzinnych. 

Na rok 2020 zaplanowano jedną akcję promocyjną, pomyślaną jako zajęcia internetowe dla 
rodziców. Prowadzone były w tej kwestii rozmowy z Departamentem Edukacji Urzędu 
Marszałkowskiego w Toruniu i poczyniono wstępne ustalenia dotyczące przeprowadzenia 
ww. akcji w ramach projektu „e-szkoła”. Jednak, w związku ze zmianą podmiotu 
zarządzającego projektem15, ustalenia te nie zostały sfinalizowane. 

  

                                                           
12

 Projekt ulotki stanowi załącznik nr 3 do niniejszego raportu 
13 Informacja o zadaniu na str. 4 niniejszego Raportu, oraz informacje o Sympozjum dostępne są na stronach: 
http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/xii-torunskie-sympozjum-poswiecone-religiom-i-
alternatywnym-ruchom-religijnym,303,l1.html oraz http://www.niebieskalinia.kujawsko-
pomorskie.pl/rozwazna-pomoc-psychologiczna,306,l1.html   
14

 W latach 2014-2019 odbyło się 14 tego typu spotkań, na 8 założonych w Programie 
15 Projekt prowadzony jest przez Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu. 
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Działanie 3.5. Prowadzenie powszechnego serwisu internetowego dotyczącego zjawiska 
przemocy w rodzinie.  

Kontynuowane było prowadzenie oraz bieżąca aktualizacja serwisu na stronie internetowej 
województwa kujawsko-pomorskiego: www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl.  
Zakres aktualizacji:  

− bieżące informacje o formie udzielania porad (zdalnej lub stacjonarnej) przez 
konsultantów Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii; 

− publikacja harmonogramu realizacji „Wojewódzkiego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie …” na rok 2020; 

− bieżąca aktualizacja informacji dotyczących zamiejscowych dyżurów prawnych; 
− publikacja poradnika „Plan awaryjny” opracowanego przez Biuro Rzecznika Praw 

Obywatelskich, działając we współpracy z ekspertkami Fundacji Feminoteka, Centrum 
Praw Kobiet i Niebieskiej Linii IPZ; 

− informacje o wszystkich wydarzeniach organizowanych przez Biuro, oraz inicjowanych 
przez inne podmioty działające w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

− informacje o aktualnej liczbie porozumień podpisanych z gminami w sprawie 
współpracy przy realizacji projektu Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia; 

− publikacja Raportu z realizacji „Wojewódzkiego programu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie …” za rok 2019; 

− aktualizacja Rejestru Jednostek Specjalistycznego Poradnictwa. 

Wskaźniki realizacji celu 3 prezentuje tabela nr 4. 

Tabela 4. Podnoszenie świadomości społecznej dotyczącej zjawiska przemocy, wiedzy  
i możliwości wsparcia. Dane dla roku 2020 

Lp.  Wskaźnik Wartość 
planowana 
na rok 2020 

Wartość 
osiągnięta  
w 2020 roku 

1. 
Liczba zorganizowanych kampanii społecznych 1 0 

2. Uczestnictwo samorządu województwa w kampaniach 
ogólnopolskich 

1 1 

3. Liczba cykli wydawniczych materiałów edukacyjno-
informacyjnych i szkoleniowych opracowanych w 
ramach przedmiotowego programu 

1 2 

4. 
Liczba przeprowadzonych konferencji 1 1 

5. Liczba przeprowadzonych warsztatów/szkoleń/ 
pogadanek 

0 0 

6. Liczba akcji promocyjnych służących poprawie relacji 
społecznych i rodzinnych 

1 0 

7. 
Utrzymanie dostępności serwisu internetowego 1 1 
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CEL 4: Wspieranie inicjatyw oraz lokalnych koalicji  na rzecz przeciwdziałania 
przemocy domowej 
 
Działanie 4.1. Uświadamianie i popularyzacja wśród samorządów konieczności rozwoju 
infrastruktury pomocy instytucjonalnej w obszarze przemocy domowej jako niezbędnych 
komponentów wojewódzkiego systemu wsparcia dla ofiar przemocy poprzez: akcje 
informacyjne, konferencje, szkolenia itd. 
 
Departament Spraw Społecznych dla realizacji powyższego celu, koncentrował swoje 
oddziaływanie na kontunuowaniu współpracy z gminami województwa kujawsko-
pomorskiego w ramach wspólnej realizacji i wspólnego uczestniczenia w finansowaniu 
projektu o nazwie Kujawsko-Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy  
w Rodzinie. Dzięki działaniom Biura – kontaktom telefonicznym i przesyłaniu informacji  
o działaniach Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii, w 2020 r. zostały pozyskane do 
współpracy 2 kolejne gminy. Nowe porozumienia zawarto z gminami: Fabianki i Nowe, tym 
samym na koniec roku 2020 łączna liczba podpisanych porozumień wyniosła 12916. 

 

Działanie 4.2. Wprowadzenie systemu dotowania organizacji pozarządowych celem realizacji 
zadań zleconych w zakresie problematyki przemocy w rodzinie. 
 
Na rok 2020 nie ogłoszono otwartego konkursu ofert na realizację zadania Przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. Przesłanką tej decyzji było, z jednej strony osiągnięcie (a nawet 
przekroczenie) wskaźnika realizacji tego działania17, z drugiej konieczność 
wygospodarowania środków finansowych na przeprowadzenie diagnozy zjawiska przemocy 
w rodzinie w województwie kujawsko-pomorskim.  
 
  

                                                           
16

 Prezentacja informacji o gminach współpracujących w realizacji projektu Kujawsko-Pomorska Niebieska 
Linia dostępna na stronie: http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/porozumienia-kujawsko-
pomorskiej-nl,36,l1.html  
17

 W latach 2014-2019 podpisano 38 umów na realizację zadań publicznych związanych z realizacją zadań 
Samorządu Województwa w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 
(Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie) na 21 założonych w Programie – wskaźnik „liczba zawartych umów na 
realizację zadań zlecanych organizacjom pozarządowym”. 
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Działanie 4.3. Organizacja interdyscyplinarnych działań z zakresu przemocy w rodzinie. 

Wskaźnikiem dotyczącym realizacji tego działania jest „Liczba wniosków o wsparcie 
lokalnych koalicji na rzecz przeciwdziałania przemocy”. Nie planowano w roku 2020 
realizacji przedsięwzięć w ramach tego działania. Głównym powodem takiej decyzji było 
uzyskanie już w 2019 r. założonego w Programie poziomu wskaźnika (8 wniosków  
o wsparcie lokalnych koalicji na rzecz przeciwdziałania przemocy na 7 założonych  
w Programie). Dodatkowo, w roku 2020 ze względu na stan pandemii wydatnie zmniejszyła 
się aktywność różnych podmiotów w podejmowaniu działań na skalę większą niż najbliższe 
otoczenie. 

Stopień realizacji wskaźników, zaplanowanych w ramach realizacji opisanego w niniejszym 
rozdziale celu, prezentuje tabela nr 5. 

Tabela 5. Wspieranie inicjatyw oraz lokalnych koalicji na rzecz przeciwdziałania 
przemocy domowej. Dane dla roku 2020 
Lp.  Wskaźnik Wartość 

planowana 
na rok 2020 

Wartość 
osiągnięta  
w 2020 roku 

1. Liczba podpisanych porozumień 
z gminami 130 129 

2. Liczba nowoutworzonych instytucjonalnych form 
wsparcia18  2 819 

3. Liczba zawartych umów na realizację zadań zlecanych 
organizacjom pozarządowym 0 0 

4. Liczba wniosków o wsparcie lokalnych koalicji na rzecz 
przeciwdziałania przemocy  0 0 

 
  

                                                           
18

 wg kategorii opisanych w Wojewódzkim programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa 
kujawsko-pomorskiego do roku 2020 na stronach 30-34 
19

 Wg. Rejestru jednostek specjalistycznego poradnictwa w województwie kujawsko-pomorskim (stan na 
czerwiec 2020 roku) powstało, w stosunku do poprzedniego roku, 8 nowych jednostek i żadna  
z dotychczasowych jednostek  nie przestała funkcjonować, aktualny wykaz dostępny na stronie Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego https://bip.bydgoszcz.uw.gov.pl/71/155/rejestr-jednostek-
specjalistycznego-poradnictwa.html oraz na stronie Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii 
http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/nadzor-nad-systemem-przeciwdzialania-
przemocy,218,l1.html  
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Podsumowanie 
 

W roku 2020, podobnie jak w latach poprzednich, realizowano działania zgodnie z przyjętym 
w grudniu 2019 harmonogramem rzeczowo-finansowym „Wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego do  
2020 roku” na rok 2020.  

Przeprowadzona analiza wskaźników, które przedstawiono w tabelach 1 – 5, wykazuje 
wystąpienie pewnych odchyleń w stosunku do planowanych wartości. Wspomniane 
odchylenia zostaną omówione poniżej. 

1. Realizacja celu nr 1 (Wszechstronne wsparcie rodzin dotkniętych przemocą oraz 
opracowanie programów w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie). 
W dalszym ciągu następuje spadek zainteresowania poradnictwem prawnym (78,50% 
założonej liczby porad prawnych i 57,14% nowo założonych kart porad prawnych20). 
Obserwowany jest natomiast wzrost udzielanych porad i konsultacji psychologicznych, 
których udzielono odpowiednio 135,33% i 106,50% zaplanowanych wielkości.  
Powyższa tendencja obserwowana jest od 2016 r. i została już opisana w raporcie za rok 
2019. Dodatkowo, w związku ze stanem epidemii i ograniczeniami dotyczącymi 
osobistych kontaktów klientów z konsultantami Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii, 
nie wszyscy klienci korzystający z pomocy psychologicznej skłonni byli do kontaktów 
jedynie telefonicznych. 
Gdyby wziąć pod uwagę sumę udzielonych porad zarówno prawnych, jak  
i psychologicznych, to wyniosła ona 877 co stanowi 97,44 % z zaplanowanych 900. 
W trakcie opracowywania programu nie wyznaczono wskaźnika, jakim są nowo założone 
karty porad psychologicznych, jednak od kilku lat zakładane są takie karty – 
przykładowo w 2019 było ich 123 karty, a w 2020 – 73. 
Kolejne odstępstwo w ramach wskaźników dotyczących realizacji celu nr 1, to 
zmniejszona „liczba wspólnych przedsięwzięć z instytucjami, służbami i organizacyjnymi 
pozarządowymi” – zrealizowano jedno z trzech zaplanowanych przedsięwzięć. Pozostałe  
z przedsięwzięć, w tym powiatowa konferencja organizowana corocznie we 
Włocławku21, nie odbyły się z powodu ograniczeń wprowadzanych w różnych okresach 
roku, związanych z epidemia COVID-19. 

2. Realizacja celu nr 2 (Zwiększenie kompetencji i kwalifikacji pracowników służb, 
instytucji, organizacji pozarządowych (w szczególności dla pracowników oświaty, służby 
zdrowia, pomocy społecznej, policji, sądów, prokuratur i innych) specjalizujących się  
w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego). 

                                                           
20 Łącznie w 2020 r. założono 205 nowych kart klientów Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii – w tym 73 to 
karty porad psychologicznych 
21 Konferencja w trybie stacjonarnym zaplanowana była na 2.06.2020 r., ale z powodu epidemii nie odbyła się,  
a wnioskodawca wspólnego przedsięwzięcia (MOPR we Włocławku), pismem nr MOPR.PS.SP.433.1.6.2020 
poinformował o wycofaniu się z organizacji konferencji. 
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Pomimo sytuacji pandemii, zrealizowano zaplanowane szkolenia, zmieniono jedynie 
formę części z nich – 3 szkolenia zrealizowano zdalnie22 – online synchronicznie, czyli  
w czasie rzeczywistym. Szkolenie dla przyszłych trenerów programu „Bez przemocy” 
zrealizowano stacjonarnie, ale z przestrzeganiem rygorów sanitarnych.  

Zaistniałe warunki pandemiczne i rozłożenie zajęć zdalnych w dłuższej perspektywie 
czasowej, a także zwiększone obciążenie zawodowe niektórych służb (szczególnie 
funkcjonariuszy Policji) spowodowało, że znacznie zmniejszyła się frekwencja na 
poszczególnych szkoleniach (np. z 41 osób zrekrutowanych na stacjonarne szkolenie  
z zakresu przemocy wobec dzieci, w tym zjawiska alienacji rodzicielskiej  
z uwzględnieniem małżeństw międzynarodowych – w jego wersji online wzięły udział 
jedynie 22 osoby). Na zaplanowaną liczbę 249 uczestników szkoleń z zakresu udzielania 
wsparcia ofiarom przemocy – wzięły udział 93.  

W realizację powyższych działań wpisują się również szkolenia, które odbyły się w roku 
2020 w ramach innego programu realizowanego przez Biuro Wsparcia i Przeciwdziałania 
Przemocy tj. Kujawsko-Pomorskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-2022 
„Rodzina jest najważniejsza”. Szkolenie pt.: „Jak skutecznie reagować na przemoc 
wobec dziecka? Procedura Niebieskiej Karty, odebranie dziecka z rodziny” odbyło się  
w trzech terminach zajęć (30.09.2020 r., 2.10.2020 r. oraz 9.10.2020 r.), zajęcia 
prowadzono w formie on-line (webinarium). W szkoleniu wzięło udział 148 osób  
z terenu całego województwa. Nie uwzględniono tych danych w niniejszym Raporcie, 
gdyż są one sprawozdawane w Raporcie z realizacji „Kujawsko-Pomorskiego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2014-2022” za rok 2020. 

3. Realizacja celu nr 3 (Podnoszenie świadomości społecznej dotyczącej zjawiska przemocy, 
wiedzy i możliwości wsparcia). 

Działania realizowane dla osiągnięcia ww. celu to: kampanie społeczne i akcje promujące 
poprawne relacje społeczne i rodzinne, edycja materiałów informacyjno-promocyjnych,  
a także konferencje, warsztaty, pogadanki itp. oraz utrzymanie serwisu internetowego 
http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl.  

W 2020 r. samorząd województwa, jak corocznie, włączył się w międzynarodowa kampanię 
„Białą Wstążka” (działanie w kategorii „uczestnictwo samorządu województwa  
w kampaniach ogólnopolskich”), nie przeprowadził natomiast zaplanowanej kampanii 
„własnej”, z przyczyn opisanych na stronie 8 niniejszego Raportu. Jednak pewną 
rekompensatą tego stanu rzeczy było publikowanie informacji na oficjalnych profilach 
województwa kujawsko-pomorskiego w mediach społecznościowych prowadzonych przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w tym:  
− utworzenie playlisty Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia na kanale YouTube 

(https://www.youtube.com/user/umwkp/playlists),  
− zamieszczenie informacji z obszaru przeciwdziałania przemocy w rodzinie w serwisie 

Facebook https://www.facebook.com/WojewodztwoKujawskoPomorskie)23.  

                                                           
22 Dotyczy szkoleń w zakresie udzielania wsparcia ofiarom przemocy  
23 Załącznik nr 4 prezentuje posty umieszczone w 2020 r. na facebooku naszego województwa 
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Spośród wskaźników oceniających realizację omawianego celu zanotowano wzrost,  
w stosunku do planowanego poziomu wskaźnika „liczba cykli wydawniczych materiałów 
edukacyjno-informacyjnych i szkoleniowych (2 na 1 planowany) co wynikało z konieczności 
wydania ulotek informujących o zamiejscowych dyżurach prawnych, gdyż wyczerpał się ich 
poprzedni nakład. 

W przypadku jednego wskaźnika – liczba akcji promocyjnych służących poprawie relacji 
społecznych i rodzinnych, nie osiągnięto zaplanowanego wskaźnika (0/1 zaplanowany),  
o czym szerzej napisano na str. 9 niniejszego Raportu.  

Realizacja celu nr 4 (Wspieranie inicjatyw oraz lokalnych koalicji na rzecz przeciwdziałania 
przemocy domowej): 

− wskaźnik przewidziany do monitorowania realizacji ww. celu – Liczba podpisanych 
porozumień z gminami, osiągnięto na poziomie 129 porozumień (co stanowi 99,2% 
zaplanowanej na rok 2020 wielkości wskaźnika) wobec planowanych 130, przyczyną 
nieosiągnięcia zaplanowanego poziomu wskaźnika, jest pozyskanie kolejnej gminy 
już pod koniec roku, a więc już w okresie, w którym bieżące budżety gmin są 
zamykane. W związku z powyższym procedowanie porozumienia przełożono na 
początek roku 2021; 

− w odniesieniu do wskaźnika Liczba nowoutworzonych instytucjonalnych form 
wsparcia zanotowano większy niż w planie wzrost placówek (8 w porównaniu  
z planowanymi 2); realizacja wspomnianego wskaźnika, dla którego źródłem danych 
do określenia jego poziomu są dane w posiadaniu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Bydgoszczy, jest poza realnym wpływem samorządu 
województwa, w związku z powyższym w niniejszym raporcie podano informacje 
wynikające z publikowanego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego „Wykazu 
jednostek poradnictwa specjalistycznego w województwie kujawsko-pomorskim wg 
stanu na czerwiec 2020”; 

Należy w tym miejscu wspomnieć o działaniu niezapisanym wprost w Wojewódzkim 
programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego 
do roku 2020, a wynikającym z ustawowych obowiązków samorządu województwa24, czyli  
o przygotowaniu wojewódzkiego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na dalszą 
perspektywę czasową. 

Pierwszym etapem pracy nad nowym programem było opracowanie raportu „Diagnoza 
zjawiska przemocy w rodzinie oraz lokalnych potrzeb w obszarze przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie w województwie kujawsko-pomorskim” (dalej zwaną Diagnozą). Prace nad 
przygotowaniem diagnozy trwały od kwietnia do sierpnia 2020 r. 

Równolegle, w II kwartale 2020 r. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, uchwałą  
nr 15/597/20 z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu pod 
nazwą „Wojewódzki program przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa 

                                                           
24 Art. 6 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020, poz. 
218 i 956). 



16 

 

kujawsko-pomorskiego na lata 2021-2026” powołał zespół autorski do opracowania projektu 
ww. programu.  

Pierwsze spotkanie zespołu – ze względu na sytuacje epidemiczną oraz trwający proces 
opracowywania Diagnozy, odbyło się 9 lipca 2020 w formule hybrydowej (z wykorzystaniem 
platformy do spotkań zdalnych – Webex). Zespół, poza spotkaniami (realizowanymi  
w formule zdalnej lub hybrydowej) prowadził prace merytoryczną zgodnie z wyznaczonymi 
na spotkaniach zadaniami. W efekcie pracy zespołu powstał projekt programu, który  
w listopadzie 2020 r. został przedstawiony wybranym podmiotom do nieobowiązkowych 
konsultacji. Listę podmiotów, które zostały zaproszone do konsultacji projektu Programu, ze 
wskazaniem, które udzieliły odpowiedzi, stanowi załącznik nr 5 do niniejszego Raportu. 

Konsultacje projektu zostały zakończone 18 grudnia 2020 r. i po zajęciu przez Zespół 
stanowiska w kwestii poszczególnych propozycji, przyjęte uwagi zostały wprowadzone do 
projektu Programu.  

Ostatnim warunkiem koniecznym do zakończenia prac nad projektem i przedłożenia go 
Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego, było przyjęcie przez Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Strategii rozwoju województwa kujawsko-
pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+” – jednego z kluczowych 
dokumentów dla całego województwa, a tym samym dla „Wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego na lata 
2021-2026”. Wspomniany wyżej dokument został przyjęty uchwałą nr XXVIII/399/20 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia 
Przyspieszenia 2030+. 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego na swoim pierwszym posiedzeniu w roku 
2021, uchwałą nr 1/39/21 z dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego na 
lata 2021-2026” przyjął program i tym samym stał się on obowiązujący na terenie naszego 
województwa. 

Rok 2020 był ostatnim, w którym realizowany był raportowany program, dlatego też 
wskazane jest spojrzenie całościowe na 8 lat realizacji „Wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego do roku 
2020”. Podstawowe sumaryczne zestawienie działań, osiąganych wskaźników i całościowe 
podsumowanie programu zawarte zostało w Raporcie końcowym realizacji programu. 
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Finansowanie realizacji Programu w roku 2020 
 
Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu w budżecie na rok 2020. wynosiły 
łącznie 450.000,00 zł i były zarezerwowane w dwóch zadaniach budżetowych: 
− Wojewódzki Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-

pomorskiego do roku 2020 – Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia 
(W/N/852/27/Niebieska Linia) – 350.000,00 zł; 

− Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – szkolenia (W/N/852/16/Szkolenia) –  
100.000,00 zł (środki z dotacje celowej z budżetu państwa); 

W przypadku zadania Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie (w tym "Kujawsko-
Pomorska Niebieska Linia") wykorzystano 92,14% planowanych środków  
(tj. 322.473,00 zł). Różnica między planem a realizacją wynika przede wszystkim  
z rozbieżności między wstępnymi kalkulacjami, a rzeczywiście poniesionymi wydatkami  
(np. na zakup usług szkoleniowych, czy wynagrodzeń dla konsultantów Kujawsko-
Pomorskiej Niebieskiej Linii). 

Wydatki w ramach zadań: Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – szkolenia 
(W/N/852/16/Szkolenia) zostały zrealizowane w 57,3% (tj. 57.300,00 zł). Różnica między 
planem a realizacją wynika z faktu prowadzenia 2 z 3 szkoleń, realizowanych w ramach 
niniejszego zadania, w formie online (z powodu sytuacji pandemicznej w naszym kraju). 
Zdalna forma szkoleń wpłynęła na ograniczenie kosztów (nie realizowano usług 
cateringowych, hotelarskich czy wynajmu sal szkoleniowych), jednak wydatnie – negatywnie, 
wpłynęła na frekwencję na szkoleniach25.  

Strukturę wydatkowania ww. środków finansowych w podziale na realizacje poszczególnych 
działań prezentuje tabela 6.  

 

  

                                                           
25 Część uczestników zgłoszonych do udziału w szkoleniu nie zalogowała się na wskazanych platformach 
szkoleniowych. Bliżej na tę kwestię omówiono na stronach 13-14 niniejszego Raportu. 
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Tabela 6. Podsumowanie wydatków poniesionych w roku 2020 na realizację Programu26 

Lp. Działanie W/N/852/27/Niebieska 
Linia 

W/N/852/16/Szkolenia 

Cel 1. Wszechstronne wsparcie rodzin dotkniętych przemocą oraz opracowanie programów  
w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

1. Organizacja pomocy prawnej i psychologicznej w ramach Biura ds. 
Polityki Prorodzinnej i Przeciwdziałania Przemocy, dla rodzin dotkniętych 
przemocą 

226.777,94 - 

2. Inicjowanie wspólnych przedsięwzięć z instytucjami, służbami  
i organizacjami pozarządowymi („dobre praktyki”), wymiana doświadczeń 
i wiedzy 

27.994,66 - 

3. Opracowanie ramowego programu ochrony ofiar przemocy w rodzinie - - 

4. Opracowanie ramowego programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych 
dla osób stosujących przemoc w rodzinie 

- - 

5. Propagowanie w szkołach programów profilaktycznych oraz innych działań 
uświadamiających i uwrażliwiających uczniów na problemy przemocy 

- - 

Cel 2. Zwiększenie kompetencji i kwalifikacji pracowników służb, instytucji, organizacji pozarządowych  
(w szczególności pracowników oświaty, służby zdrowia, pomocy społecznej, policji, sądów, prokuratur i innych) 
specjalizujących się w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

1. Organizacja szkoleń w zakresie udzielania pomocy ofiarom przemocy 1.314,00 44.900,00 
2. Organizacja szkoleń w zakresie prowadzenia działań korekcyjno-

edukacyjnych dla sprawców przemocy - 12.400,00 

 

  

                                                           
26 Dane na podstawie Sprawozdań z wykonania planu finansowego zadań budżetowych za 2020 rok 



19 

 

Cel 3. Podnoszenie świadomości społecznej dotyczącej zjawiska przemocy i możliwości wsparcia 

1. Organizacja i udział samorządu województwa kujawsko-pomorskiego  
w kampaniach społecznych dotyczących zjawiska przemocy 

12.000,0027 - 

2. Opracowywanie i upowszechnianie materiałów edukacyjno-
informacyjnych i szkoleniowych dotyczących przemocy w rodzinie 

6.741,90 - 

3. Organizacja konferencji, warsztatów, szkoleń i pogadanek w zakresie 
problematyki przemocy 2.005,34 - 

4. Promowanie stylu życia i form komunikacji służących poprawie relacji 
społecznych i wzmacnianiu więzi rodzinnych 

 - 

5. Prowadzenie powszechnego serwisu internetowego dotyczącego zjawiska 
przemocy w rodzinie 5.664,16 - 

Cel 4. Wspieranie inicjatyw oraz lokalnych koalicji na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej 

1. Uświadamianie i popularyzacja wśród samorządów konieczności rozwoju 
infrastruktury pomocy instytucjonalnej w obszarze przemocy domowej 
jako niezbędnych komponentów wojewódzkiego systemu wsparcia dla 
ofiar przemocy poprzez: akcje informacyjne, konferencje, szkolenia itd. 

- - 

2. Wprowadzenie systemu dotowania organizacji pozarządowych celem 
realizacji zadań zlecanych w zakresie problematyki przemocy w rodzinie 

- - 

3. Organizacja interdyscyplinarnych działań z zakresu przemocy w rodzinie - - 

Inne 

1. Opracowanie Diagnozy zjawiska przemocy w rodzinie oraz lokalnych 
potrzeb w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
w województwie kujawsko-pomorskim 

39.975,00 - 

RAZEM                                      379.773,00 322.473,00 57.300,00 

 

                                                           
27 Całkowity koszt publikacji reklamy społecznej wynosił 13.399,99 zł, z czego kwota 1.399,99 zł pochodziła ze środków będących w dyspozycji Departamentu 
Organizacyjnego – zadanie Urząd Marszałkowski - utrzymanie 
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Załączniki 
 

1. Projekt reklamy społecznej informującej o kampanii „Biała Wstążka”. 
2. Projekt kalendarza na rok 2021. 
3. Projekt ulotki A6 z danymi kontaktowymi Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii  

i informacjami o prawnych dyżurach zamiejscowych. 
4. Informacje opublikowane na fecebooku. 
5. Lista podmiotów, które zostały zaproszone do konsultacji projektu „Wojewódzki 

program przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-
pomorskiego na lata 2021-2026”, ze wskazaniem, które udzieliły odpowiedzi. 
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Załącznik nr 1. Projekt reklamy społecznej informującej o kampanii „Biała Wstążka” 

 

 

  



22 

 

Załącznik nr 2. Projekt kalendarza na rok 2021. 
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Załącznik nr 3. Projekt ulotki A6 z danymi kontaktowymi Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej 
Linii i informacjami o prawnych dyżurach zamiejscowych. 
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Załącznik nr 4. Informacje opublikowane na fecebooku 

 

Post z dnia 26.11.2020 r. 
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Post z dnia 17.12.2020 r. 

  



26 

 

Załącznik nr 5. Lista podmiotów, które zostały zaproszone do konsultacji projektu 
„Wojewódzki program przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-
pomorskiego na lata 2021-2026”, ze wskazaniem, które udzieliły odpowiedzi. 

Lp. Nazwa podmiotu 

Przesłanie uwag  

(Tak / Nie) 

1 
Konwent kierowników i dyrektorów Ośrodków 

Pomocy Społecznej z województwa kujawsko-

pomorskiego 

Nie  

2. 
Konwent kierowników i dyrektorów Powiatowych 

Centrów Pomocy Rodzinie z województwa kujawsko-

pomorskiego 

Tak 

3. Rada Działalności Pożytku Publicznego 
Tak 

4. Bydgoska Izba Lekarska 
Nie  

5. Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba Lekarska w 

Toruniu 

Nie  

6. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy 
Nie  

7. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Toruniu 
Nie  

8. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych we 

Włocławku 

Nie  

9. Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli  

w Bydgoszczy 

Tak 

10. Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli  

w Toruniu 

Nie  

11. Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli  

we Włocławku 

Tak 

12. Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy 
Nie 

13.14. Kujawsko-Pomorska Izba Adwokacka w Toruniu 
Tak  

15. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Bydgoszczy 
Nie 

16. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Toruniu 
Tak 

17. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu 
Nie 

18. 
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: Nieszawa 
Nie 

Unisław 
Nie 

Sępólno Krajeńskie 
Tak 

Mogilno 
Nie 

Grudziądz Tak 

 


